potest esse confessio peccati et punitio peccati in homine a seipso; cum quisque sibi irascitur et sibi displicet, sine dono Spiritus sancti non est. Nec ait, spiritum sanctum tuum da mihi, sed, *ne auferas a me. Et spiritum sanctum tuum ne auferas a me.*

17 [v.14]. *Redde mihi exultationem salutaris tui.* Redde quam habebam, quam peccando amiseram: *Redde mihi exultationem salutaris tui*: utique Christi tui. Quis enim sine illo sanari potuit? Quia et antequam de Maria nasceretur, in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Io 1,4): et ita a sanctis Patribus dispensatio susceptae carnis futura credebatur, sicut a nobis facta creditur. Tempora variata sunt, non fides. *Redde mihi exultationem salutaris tui: et spiritu principali confirma me.* Nonnulli intellexerunt hic Trinitatem in Deo ipsum Deum, excepta dispensatione carnis: quoniam scriptum est, *Deus spiritus est* (Ib. 4,24). Quod enim non est corpus, et tamen est, videtur restare ut spiritus sit. Intelligunt ergo hic nonnulli Trinitatem dictam; in *spiritu recto* Filium, in *spiritu sancto* Spiritum sanctum, in *spiritu principali* Patrem. Sive ergo hoc ita sit, sive spiritum rectum ipsius hominis accipi voluit, dicens, *Spiritum rectum innova in visceribus meis*, quem curvavi et distorsi peccando, ut iam Spiritus sanctus ipse sit spiritus principalis, quem et auferri a se noluit, et eo se voluit confirmari; non est haeretica quaelibet sententia.

18 [v.15]. Pero advertid lo que añade: *Confírmame en el espíritu principal.* ¿Por qué dice *confirma*? Porque me perdonaste, porque estoy seguro de que no se me imputa lo que me condonaste, por esto me tranquilicé, y, confirmado en este don, no seré ingrato. ¿Qué haré? *Enseñaré a los inicuos tus caminos.* De inicuo que fui, enseñaré a los inicuos; es decir, yo que fui inicuo, ya no lo soy, y no habiéndoseme quitado el espíritu santo y confirmado en el espíritu principal, *enseñaré a los inicuos tus caminos.* ¿Qué sendas mostrarás a los inicuos? *Y los impíos se convertirán a ti.* Si el pecado de David se atribuye a impiedad, no desesperen los impíos, porque Dios perdonó al impío, pero si se convierten a El, si aprenden sus caminos. Si el pecado de David no se atribuye a impiedad, puesto que se entiende propiamente por impiedad el apostatar de Dios, el no adorar al único Dios, o el no haberle adorado jamás, o el haberse apartado de su culto, entonces lo que dice: *Y los impíos se convertirán a ti*, se aplica al cúmulo de pecados. Pues de tal modo rebosas misericordia, que no sólo no ha de desesperar cualquiera clase de pecadores convertidos a ti, sino ni los impíos. *Y los impíos se convertirán a ti.* ¿Para qué? Para que, creyendo en aquel que justifica al impío, le sea imputada su fe a justicia.